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부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업기반조성

단위: 친환경농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 43,546,869 28,713,159 14,833,710

국 25,545,277 14,361,142 11,184,135

기 168,856 166,976 1,880

도 3,197,134 1,444,697 1,752,437

시 14,635,602 12,740,344 1,895,258

지속가능한 농업기반조성 38,850,370 25,114,587 13,735,783

국 25,222,313 14,253,178 10,969,135

기 41,300 79,731 △38,431

도 2,525,480 1,212,685 1,312,795

시 11,061,277 9,568,993 1,492,284

친환경농업경쟁력강화 5,857,085 6,584,852 △727,767

국 896,187 1,452,483 △556,296

도 770,209 676,320 93,889

시 4,190,689 4,456,049 △265,360

친환경농업단지 조성(자체) 15,888 22,004 △6,116

201 일반운영비 5,096 5,364 △268

01 사무관리비 5,096 5,364 △268

○친환경농업실천 홍보자료 제작

2,656 2,924 △268경정2,656,000원

202 여비 3,762 3,960 △198

01 국내여비 3,762 3,960 △198

○친환경농정 추진 여비 3,582 3,780 △198경정 3,582,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○친환경 농정 업무추진 950 1,000 △50경정 950,000원

206 재료비 4,400 10,000 △5,600

01 재료비 4,400 10,000 △5,600

○친환경농산물 홍보용 물품구입

4,400 10,000 △5,600경정 4,400,000원

식량작물공동(들녘)경영체 육성사업(시설장비) 450,000 450,000 0

국 250,000 250,000 0

도 60,000 0 60,000

시 140,000 200,000 △60,000

402 민간자본이전 450,000 450,000 0

국 250,000 250,000 0

도 60,000 0 60,000

시 140,000 200,000 △60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 450,000 0

○들녘경영체 시설장비 지원

450,000 450,000 0경정 450,000,000원

국 250,000 250,000 0

도 60,000 0 60,000

시 140,000 200,000 △60,000

식량작물공동(들녘)경영체 육성사업(컨설팅) 0 27,000 △27,000

국 0 15,000 △15,000



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업기반조성

단위: 친환경농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 12,000 △12,000

402 민간자본이전 0 27,000 △27,000

국 0 15,000 △15,000

시 0 12,000 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 27,000 △27,000

○들녘경영체 교육 컨설팅 지원 0 27,000 △27,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

시 0 12,000 △12,000

벼 육묘용 상토 공급 415,142 450,000 △34,858

308 자치단체등이전 415,142 450,000 △34,858

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 415,142 450,000 △34,858

○벼 육묘용 상토 공급 415,142 450,000 △34,858경정 415,142,000원

친환경농산물 인증 비용 지원 610,155 504,855 105,300

도 135,590 112,190 23,400

시 474,565 392,665 81,900

301 일반보전금 610,155 504,855 105,300

도 135,590 112,190 23,400

시 474,565 392,665 81,900

12 기타보상금 610,155 504,855 105,300

○친환경농산물 인증수수료

599,655 494,355 105,300경정 599,655,000원

도 133,490 110,090 23,400

시 466,165 384,265 81,900

햅쌀(조기재배)품질 고급화 단지조성 0 2,403 △2,403

201 일반운영비 0 760 △760

01 사무관리비 0 760 △760

○첫 모내기 및 벼베기 현수막 등 제작

0 760 △760경정 0원

301 일반보전금 0 1,643 △1,643

09 행사실비지원금 0 1,643 △1,643

○첫 모내기 및 벼베기 농가 보상 0 1,643 △1,643경정 0원

친환경 벼 안전성 검사비 지원 27,000 44,000 △17,000

301 일반보전금 27,000 44,000 △17,000

12 기타보상금 27,000 44,000 △17,000

○친환경 벼 안전성 검사비 27,000 44,000 △17,000경정 27,000,000원

친환경농산물 홍보 전시 지원 3,000 6,000 △3,000

도 1,500 3,000 △1,500

시 1,500 3,000 △1,500

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

도 1,500 3,000 △1,500

시 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업기반조성

단위: 친환경농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친환경농산물 홍보,전시 지원사업

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

도 1,500 3,000 △1,500

시 1,500 3,000 △1,500

농산물 생산비 절감지원 432,500 337,500 95,000

도 129,750 101,250 28,500

시 302,750 236,250 66,500

402 민간자본이전 432,500 337,500 95,000

도 129,750 101,250 28,500

시 302,750 236,250 66,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 432,500 337,500 95,000

○광역살포기 구입 지원

95,000 0 95,000경정190,000,000원*1대*50%

도 28,500 0 28,500

시 66,500 0 66,500

친환경농업단지 태양광 해충포획기 설치 지원 18,182 20,000 △1,818

402 민간자본이전 18,182 20,000 △1,818

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,182 20,000 △1,818

○친환경농업단지 태양광 해충포획기 설치

지원 18,182 20,000 △1,818경정 18,182,000원

논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 452,734 866,600 △413,866

국 346,987 677,280 △330,293

도 17,349 33,860 △16,511

시 88,398 155,460 △67,062

207 연구개발비 19,000 20,000 △1,000

01 연구용역비 19,000 20,000 △1,000

○식량산업5개년 종합발전계획 수립

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

301 일반보전금 433,734 846,600 △412,866

국 346,987 677,280 △330,293

도 17,349 33,860 △16,511

시 69,398 135,460 △66,062

12 기타보상금 433,734 846,600 △412,866

○논에 타작물 재배 지원 433,734 846,600 △412,866경정 433,734,000원

국 346,987 677,280 △330,293

도 17,349 33,860 △16,511

시 69,398 135,460 △66,062

임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 518,400 740,406 △222,006

국 259,200 370,203 △111,003

시 259,200 370,203 △111,003

307 민간이전 518,400 740,406 △222,006

국 259,200 370,203 △111,003

시 259,200 370,203 △111,003

02 민간경상사업보조 518,400 740,406 △222,006

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원

518,400 740,406 △222,006경정 518,400,000원



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업기반조성

단위: 친환경농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 259,200 370,203 △111,003

시 259,200 370,203 △111,003

친환경퇴비생산시설현대화사업 0 200,000 △200,000

국 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

국 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 200,000 △200,000

○자동포장라인시설 등 0 200,000 △200,000경정 0원

국 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

실질적인 농가소득 보전 26,693,445 12,223,139 14,470,306

국 21,842,492 10,317,061 11,525,431

기 41,300 79,731 △38,431

도 1,676,641 457,735 1,218,906

시 3,133,012 1,368,612 1,764,400

쌀소득보전고정직접지불금 0 6,619,820 △6,619,820

국 0 6,619,820 △6,619,820

301 일반보전금 0 6,619,820 △6,619,820

국 0 6,619,820 △6,619,820

12 기타보상금 0 6,619,820 △6,619,820

○쌀소득보전직접지불제 농가보상 0 6,619,820 △6,619,820경정 0원

국 0 6,619,820 △6,619,820

밭농업직불금 0 1,796,400 △1,796,400

국 0 1,796,400 △1,796,400

301 일반보전금 0 1,796,400 △1,796,400

국 0 1,796,400 △1,796,400

12 기타보상금 0 1,796,400 △1,796,400

○밭농업직접지불사업 농가보상 0 1,796,400 △1,796,400경정 0원

국 0 1,796,400 △1,796,400

조건불리직불금 0 441,350 △441,350

국 0 353,080 △353,080

도 0 17,650 △17,650

시 0 70,620 △70,620

301 일반보전금 0 441,350 △441,350

국 0 353,080 △353,080

도 0 17,650 △17,650

시 0 70,620 △70,620

12 기타보상금 0 441,350 △441,350

○조건불리지역직불제 농가보상 0 441,350 △441,350경정 0원

국 0 353,080 △353,080

도 0 17,650 △17,650

시 0 70,620 △70,620

농업인 안전보험 262,941 223,114 39,827



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업기반조성

단위: 실질적인 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 78,882 66,934 11,948

시 184,059 156,180 27,879

307 민간이전 262,941 223,114 39,827

도 78,882 66,934 11,948

시 184,059 156,180 27,879

06 보험금 262,941 223,114 39,827

○농업인 안전보험 지원 262,941 223,114 39,827경정 262,941,000원

도 78,882 66,934 11,948

시 184,059 156,180 27,879

농작물 재해보험료 지원 1,185,048 658,247 526,801

도 395,016 219,416 175,600

시 790,032 438,831 351,201

307 민간이전 1,185,048 658,247 526,801

도 395,016 219,416 175,600

시 790,032 438,831 351,201

06 보험금 1,185,048 658,247 526,801

○농작물 재해보험 지원 1,185,048 658,247 526,801경정 1,185,048,000원

도 395,016 219,416 175,600

시 790,032 438,831 351,201

2018년산 벼 보급종 차액지원 111,747 111,356 391

도 43,647 33,407 10,240

시 68,100 77,949 △9,849

308 자치단체등이전 111,747 111,356 391

도 43,647 33,407 10,240

시 68,100 77,949 △9,849

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 111,747 111,356 391

○벼 보급종 차액 지원 111,747 111,356 391경정 111,747,000원

도 43,647 33,407 10,240

시 68,100 77,949 △9,849

공익직불제 행정비 지원 79,731 79,731 0

국 79,731 0 79,731

기 0 79,731 △79,731

101 인건비 24,340 24,340 0

국 24,340 0 24,340

기 0 24,340 △24,340

04 기간제근로자등보수 24,340 24,340 0

○공익직불제사업 추진 인부임

24,340 24,340 0경정 24,340,000원

국 24,340 0 24,340

기 0 24,340 △24,340

201 일반운영비 55,391 55,391 0

국 55,391 0 55,391

기 0 55,391 △55,391

01 사무관리비 55,391 55,391 0

○공익직불제 심사위원 수당 및 운영비

55,391 55,391 0경정 55,391,000원



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업기반조성

단위: 실질적인 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 55,391 0 55,391

기 0 55,391 △55,391

FTA 피해보전 직불제 운영비 41,300 0 41,300

기 41,300 0 41,300

201 일반운영비 41,300 0 41,300

기 41,300 0 41,300

01 사무관리비 41,300 0 41,300

○○FTA피해보전 직불게 사무용품 구입

41,300 0 41,3004,130,000*10회

기 41,300 0 41,300

벼 경영안정대책비 지원 2,442,982 0 2,442,982

도 977,193 0 977,193

시 1,465,789 0 1,465,789

301 일반보전금 2,442,982 0 2,442,982

도 977,193 0 977,193

시 1,465,789 0 1,465,789

12 기타보상금 2,442,982 0 2,442,982

○벼 경영안정대책비 지원

2,442,982 0 2,442,982407,163.6원*6,000명

도 977,193 0 977,193

시 1,465,789 0 1,465,789

태풍 바비 피해 복구비 61,575 0 61,575

도 61,575 0 61,575

302 이주및재해보상금 61,575 0 61,575

도 61,575 0 61,575

02 민간인재해및복구활동보상금 61,575 0 61,575

○태풍 바비 피해 복구비 지원

61,575 0 61,575250원*246,300㎡

도 61,575 0 61,575

공익직접지불사업 19,722,000 0 19,722,000

국 19,722,000 0 19,722,000

301 일반보전금 19,722,000 0 19,722,000

국 19,722,000 0 19,722,000

12 기타보상금 19,722,000 0 19,722,000

○공익직불제 농가보상

19,722,000 0 19,722,0001,460,888.88원*13,500명

국 19,722,000 0 19,722,000

밭농업직불사업(논이모작) 493,000 0 493,000

국 493,000 0 493,000

301 일반보전금 493,000 0 493,000

국 493,000 0 493,000

12 기타보상금 493,000 0 493,000

○밭농업직불사업(논이모작) 농가보상

493,000 0 493,000170,000원*2,900명



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업기반조성

단위: 실질적인 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 493,000 0 493,000

지력증진 및 농토배양 5,996,088 5,996,854 △766

국 2,477,694 2,477,694 0

도 51,632 51,632 0

시 3,466,762 3,467,528 △766

맞춤형 및 NK비료 공급 659,234 660,000 △766

308 자치단체등이전 659,234 660,000 △766

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 659,234 660,000 △766

○맞춤형 및 NK비료 공급 659,234 660,000 △766경정 659,234,000원

농업환경보전 및 농업인 건강보호 303,752 309,742 △5,990

국 5,940 5,940 0

도 26,998 26,998 0

시 270,814 276,804 △5,990

토종농산물 보존육성 10,950 16,940 △5,990

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○민관학협의회 위원 수당 950 1,000 △50경정 950,000원

307 민간이전 0 5,940 △5,940

12 민간인위탁교육비 0 5,940 △5,940

○토종종자 재배농가 기술교육 0 5,940 △5,940경정 0원

고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화 4,375,636 3,465,593 910,043

국 322,964 107,964 215,000

기 127,556 87,245 40,311

도 671,654 232,012 439,642

시 3,253,462 3,038,372 215,090

지역특화작목 육성 2,338,693 1,955,682 383,011

국 81,296 66,296 15,000

기 23,300 23,300 0

도 379,019 46,874 332,145

시 1,855,078 1,819,212 35,866

고소득 전략 작목 육성 1,281,155 1,282,520 △1,365

202 여비 1,155 1,620 △465

01 국내여비 1,155 1,620 △465

○고소득 전략작목 육성 추진 여비

1,155 1,620 △465경정 1,155,000원

301 일반보전금 0 900 △900

09 행사실비지원금 0 900 △900

○영농조합법인(단체)교육 및 선진지견학

0 900 △900경정 0원

친환경과수 생산시설(기자재) 지원사업 200,300 202,520 △2,220

202 여비 300 1,620 △1,320

01 국내여비 300 1,620 △1,320



부서: 친환경농업과

정책: 고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화

단위: 지역특화작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○과수특작업무 추진 300 1,620 △1,320경정 300,000원

301 일반보전금 0 900 △900

09 행사실비지원금 0 900 △900

○영농조합법인 등 관계자 선진지 견학

0 900 △900경정 0원

과수 생력화장비 지원 131,541 136,000 △4,459

402 민간자본이전 131,541 136,000 △4,459

01 민간자본사업보조(자체재원) 131,541 136,000 △4,459

○과수 생력화 장비 지원 131,541 136,000 △4,459경정 131,541,000원

인삼재배 생산단지 조성 39,605 40,000 △395

402 민간자본이전 39,605 40,000 △395

01 민간자본사업보조(자체재원) 39,605 40,000 △395

○인삼재배 생산단지조성 39,605 40,000 △395경정 39,605,000원

이상저온 농작물 피해 복구비 지원 322,800 0 322,800

도 322,800 0 322,800

302 이주및재해보상금 322,800 0 322,800

도 322,800 0 322,800

02 민간인재해및복구활동보상금 322,800 0 322,800

○이상저온 농작물 피해 복구비 지원 (성립전)

322,800 0 322,800322,800,000원*1식

도 322,800 0 322,800

2020년 과수생산 및 품질향상 시설,장비 지원 31,150 0 31,150

도 9,345 0 9,345

시 21,805 0 21,805

402 민간자본이전 31,150 0 31,150

도 9,345 0 9,345

시 21,805 0 21,805

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,150 0 31,150

○ 과수생산 및 품질향상 시설 장비 지원

31,150 0 31,15015,575,000원*4종*50%

도 9,345 0 9,345

시 21,805 0 21,805

과실류(배) 가공용 수매지원 37,500 0 37,500

국 15,000 0 15,000

시 22,500 0 22,500

307 민간이전 37,500 0 37,500

국 15,000 0 15,000

시 22,500 0 22,500

02 민간경상사업보조 37,500 0 37,500

○과실류 가공용 수매지원

37,500 0 37,500150톤*500,000원*50%

국 15,000 0 15,000

시 22,500 0 22,500



부서: 친환경농업과

정책: 고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화

단위: 고소득 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고소득 원예특작 육성 1,139,442 1,106,582 32,860

국 41,668 41,668 0

기 30,436 43,565 △13,129

도 184,941 152,924 32,017

시 882,397 868,425 13,972

ICT 융복합 확산사업 65,073 32,823 32,250

기 0 13,129 △13,129

도 37,742 5,908 31,834

시 27,331 13,786 13,545

402 민간자본이전 65,073 32,823 32,250

기 0 13,129 △13,129

도 37,742 5,908 31,834

시 27,331 13,786 13,545

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,073 32,823 32,250

○ICT융복합 확산사업(스마트팜 시설보급)

65,073 32,823 32,250경정 65,073,000원

기 0 13,129 △13,129

도 37,742 5,908 31,834

시 27,331 13,786 13,545

2020년 농산물 가격 및 수급안정 지원사업(마늘) 610 0 610

도 183 0 183

시 427 0 427

308 자치단체등이전 610 0 610

도 183 0 183

시 427 0 427

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 610 0 610

○ 마늘 가격 및 수급안정 지원 610 0 6101,250원*488㎡

도 183 0 183

시 427 0 427

FTA기금 과수기반 조성 251,390 120,550 130,840

기 73,820 20,380 53,440

도 47,694 32,214 15,480

시 129,876 67,956 61,920

과수 생산시설 현대화 지원(FTA기금 지방자율화) 179,950 50,950 129,000

기 71,980 20,380 51,600

도 21,594 6,114 15,480

시 86,376 24,456 61,920

402 민간자본이전 179,950 50,950 129,000

기 71,980 20,380 51,600

도 21,594 6,114 15,480

시 86,376 24,456 61,920

02 민간자본사업보조(이전재원) 179,950 50,950 129,000

○과수생산시설 현대화사업

179,950 50,950 129,000경정 179,950,000원

기 71,980 20,380 51,600

도 21,594 6,114 15,480

시 86,376 24,456 61,920



부서: 친환경농업과

정책: 고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화

단위: FTA기금 과수기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

FTA 사업계획수립(운영비) 1,840 0 1,840

기 1,840 0 1,840

307 민간이전 1,840 0 1,840

기 1,840 0 1,840

02 민간경상사업보조 1,840 0 1,840

○FTA사업계획수립(운영비)

1,840 0 1,8402,300,000*80%*1개소

기 1,840 0 1,840

매실산업육성 646,111 282,779 363,332

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 386,111 282,779 103,332

하늘이 내린 순천매실 명품육성 37,274 50,000 △12,726

402 민간자본이전 27,274 40,000 △12,726

01 민간자본사업보조(자체재원) 27,274 40,000 △12,726

○매실 산지유통 조직 활성화 사업

27,274 40,000 △12,726경정 27,274,000원

매실 시 대표품목 육성 91,480 105,779 △14,299

201 일반운영비 810 3,800 △2,990

02 공공운영비 810 3,800 △2,990

○ 매실홍보 전광판 전기료 810 3,800 △2,990경정 810,000원

301 일반보전금 0 900 △900

09 행사실비지원금 0 900 △900

○ 매실농가 등 관계자 선진지 견학 0 900 △900경정 0원

402 민간자본이전 89,590 99,999 △10,409

01 민간자본사업보조(자체재원) 89,590 99,999 △10,409

○ 가공품 유통 확대 지원 69,591 80,000 △10,409경정 69,591,000원

순천매실 상생마케팅 및 광고 홍보 65,000 67,000 △2,000

307 민간이전 15,000 17,000 △2,000

02 민간경상사업보조 15,000 17,000 △2,000

○ 순천매실 대도시 판촉행사

15,000 17,000 △2,000경정 15,000,000원

매실품종 표시제 시범사업 9,500 10,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○ 매실품종 표시제 시범사업

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

순천매실 농촌융복합 산업지구 조성사업 394,000 0 394,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 134,000 0 134,000



부서: 친환경농업과

정책: 고소득 작목 육성 농업경쟁력 강화

단위: 매실산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 380,000 0 380,000

국 190,000 0 190,000

도 57,000 0 57,000

시 133,000 0 133,000

02 민간경상사업보조 380,000 0 380,000

○순천매실융복합지구조성사업

380,000 0 380,000380,000,000원*1개소

국 190,000 0 190,000

도 57,000 0 57,000

시 133,000 0 133,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 1,000 0 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○HACCP인증 시설 및 컨설팅 지원

14,000 0 14,00020,000,000*1개소*70%

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 1,000 0 1,000

매실가공품 지원사업 48,857 50,000 △1,143

307 민간이전 48,857 50,000 △1,143

02 민간경상사업보조 48,857 50,000 △1,143

○학교, 음식점 매실 가공품지원사업

48,857 50,000 △1,143경정 48,857,000원

행정운영경비(친환경농업과) 110,268 129,495 △19,227

인력운영비 37,966 52,966 △15,000

인력운영비 37,966 52,966 △15,000

101 인건비 37,966 52,966 △15,000

01 보수 37,966 52,966 △15,000

○시간외 근무수당 37,966 52,966 △15,000경정 37,966,000원

기본경비 72,302 76,529 △4,227

기본경비 72,302 76,529 △4,227

201 일반운영비 32,882 36,929 △4,047

01 사무관리비 26,897 30,944 △4,047

○기본업무추진 특근 급량비 8,241 12,288 △4,047경정 8,241,000원

203 업무추진비 3,420 3,600 △180

04 부서운영업무추진비 3,420 3,600 △180



부서: 친환경농업과

정책: 행정운영경비(친환경농업과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영 소요경비 3,420 3,600 △180경정 3,420,000원

재무활동(친환경농업과) 210,595 3,484 207,111

보전지출 210,595 3,484 207,111

보전지출 210,595 3,484 207,111

802 반환금기타 210,595 3,484 207,111

01 국고보조금반환금 172,927 714 172,213

○2019년 유기농업자재 지원사업 집행잔액 이자

3,503 0 3,503

― 집행잔액 3,418 0 3,418

― 집행이자 85 0 85

○2019년 유해 야생동물 포획시설 지원 집행잔

액 이자 375 0 375

― 집행잔액 373 0 373

― 집행잔액 이자 2 0 2

○FTA기금 과수 고품질 시설현대화 사업 3,451 0 3,451

― 집행잔액 3,109 0 3,109

― 집행잔액 이자 342 0 342

○특용작물 생산시설 현대화(버섯,녹차) 집행잔

액 이자 53 0 53

○2019년 지역전략식품산업육성사업(매실) 집행

잔액 18,409 0 18,409

○토양개량제 지원 93,674 0 93,674

― 집행잔액 92,654 0 92,654

― 집행잔액 이자 1,020 0 1,020

○유기질비료 지원 10,292 0 10,292

― 집행잔액 10,236 0 10,236

― 집행잔액 이자 56 0 56

○2019년 친환경농업직불금 환수금

5,947 0 5,947

○2019년 쌀소득보전고정직접지불금환수금

13,409 0 13,409

○2019년 쌀소득보전고정직접지불금 1,444 0 1,444

― 집행잔액 14 0 14

― 집행잔액 이자 1,430 0 1,430

○2019년 밭농업직불금 4,380 0 4,380

― 집행잔액 3,974 0 3,974

― 집행잔액 이자 406 0 406

3,418,000원

85,000원

373,000원

2,000원

3,109,000원

342,000원

53,000원

18,409,000원

92,654,000원

1,020,000원

10,236,000원

56,000원

5,947,000원

13,409,000원

14,000원

1,430,000원

3,974,000원

406,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 조건불리직불금 314 0 314

― 집행잔액 242 0 242

― 집행잔액 이자 72 0 72

○2019년 쌀직불금 행정경비지원 5,747 0 5,747

― 집행잔액 5,680 0 5,680

― 집행잔액 이자 67 0 67

○시설원예 현대화 사업 지원 1,622 0 1,622

― 집행잔액 1,550 0 1,550

― 집행잔액 이자 72 0 72

○ICT 융복합 확산사업 353 0 353

― 집행잔액 300 0 300

― 집행잔액 이자 53 0 53

○고추 비가림 재배시설 지원 1,571 0 1,571

― 집행잔액 1,534 0 1,534

― 집행잔액 이자 37 0 37

○농업분야 에너지 절감시설 지원 7,243 0 7,243

― 집행잔액 6,927 0 6,927

― 집행잔액 이자 316 0 316

○화훼류 신수출 전략품목 육성 426 0 426

― 집행잔액 364 0 364

― 집행잔액 이자 62 0 62

242,000원

72,000원

5,680,000원

67,000원

1,550,000원

72,000원

300,000원

53,000원

1,534,000원

37,000원

6,927,000원

316,000원

364,000원

62,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,668 2,770 34,898

○2019년 유기농업자재 지원사업 집행잔액 이자 1,577 0 1,577

― 집행잔액 1,538 0 1,538

― 집행잔액 이자 39 0 39

○2019년 유해 야생동물 포획시설 지원 집행잔

액 이자 113 0 113

― 집행잔액 112 0 112

― 집행잔액 이자 1 0 1

○2019년 농업재해대책비(재난지원금) 집행잔액

2,175 0 2,175

○2019년 순천시 해룡면 친환경농업단지 유아등

지원사업 집행잔액 875 0 875

○2018년 순천시 해룡면 친환경농업단지 유아등

지원사업 집행잔액 1,650 0 1,650

○FTA기금 과수 고품질 시설현대화 사업 1,036 0 1,036

― 집행잔액 933 0 933

1,538,000원

39,000원

112,000원

1,000원

2,175,000원

875,000원

1,650,000원

933,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 집행잔액 이자 103 0 103

○농업재해(4~5월 이상저온) 농작물 피해 복구

비 지원 563 0 563

― 집행잔액 375 0 375

― 집행잔액 이자 188 0 188

○특용작물 생산시설 현대화(버섯,녹차)

이자

반납

24 0 24

○특용작물 생산시설 현대화(인삼) 31 0 31

― 집행잔액 28 0 28

― 집행잔액 이자 3 0 3

○2019년 지역전략식품산업육성사업(매실) 집행

잔액 3,681 0 3,681

○농산물 생산비 절감지원

집행잔액

317 0 317

○토양개량제 지원 집행잔액 이자 12,207 0 12,207

― 집행잔액 12,076 0 12,076

― 집행잔액 이자 131 0 131

○농업인 안전보험 집행잔액 816 0 816

○유기농 종합보험 지원 집행잔액 4,004 0 4,004

○2019년유기무농약지속직불금 환수금

867 0 867

○2019년 조건불리직불금 58 0 58

― 집행잔액 54 0 54

― 집행잔액 이자 4 0 4

○시설원예 현대화 사업 지원 244 0 244

― 집행잔액 233 0 233

― 집행잔액 이자 11 0 11

○ICT 융복합 확산사업 162 0 162

― 집행잔액 135 0 135

― 집행잔액 이자 27 0 27

○원예특용작물 인프라구축 2,618 0 2,618

― 집행잔액 2,407 0 2,407

― 집행잔액 이자 211 0 211

○영세농 소형하우스 지원 470 0 470

― 집행잔액 452 0 452

― 집행잔액 이자 18 0 18

○고추 비가림 재배시설 지원 247 0 247

― 집행잔액 238 0 238

103,000원

375,000원

188,000원

24,000원

28,000원

3,000원

3,681,000원

317,000원

12,076,000원

131,000원

816,000원

4,004,000원

867,000원

54,000원

4,000원

233,000원

11,000원

135,000원

27,000원

2,407,000원

211,000원

452,000원

18,000원

238,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 집행잔액 이자 9 0 9

○농업분야 에너지 절감시설 지원 1,098 0 1,098

― 집행잔액 1,039 0 1,039

― 집행잔액 이자 59 0 59

○화훼류 신수출 전략품목 육성 65 0 65

― 집행잔액 55 0 55

― 집행잔액 이자 10 0 10

9,000원

1,039,000원

59,000원

55,000원

10,000원


